АДМИНИСТРАЦИЯ РУССКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

         ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от13.05.2013г.                                          № 17

О создании обеспечения безопасности

населения на водоемах в период

купального сезона на территории

Администрации Руссковского

сельского поселения

Шумячского района Смоленской области

В связи с наступлением купального сезона на водных объектах Администрации Руссковского сельского поселения, в целях обеспечения безопасного отдыха населения на водоёмах поселения в период купального сезона, предупреждения и сокращения количества несчастных случаев на водоемах на территории Администрации Руссковского сельского поселения, Руководствуясь Правилами охраны жизни людей на воде в Смоленской области, утвержденных постановлением Главы Администрации Смоленской области от 23.09.1997г. № 376

Администрация Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать оперативный  штаб по контролю за осуществлением мероприятий по созданию условий для  массового отдыха жителей и организация обустройства мест массового отдыха населения на территории Администрации Руссковского сельского поселения в следующем составе:

Заклюко Наталья Владимировна – зав. мед. пунктом с. Русское

Члены штаба:

Мазурова Валентина Петровна – зав. библиотекой с. Русское (по согласованию)

Андреенков Сергей Владимирович – участковый Руссковского сельского поселения

2. Установить специальные запрещающие знаки в местах не установленных для купания.

3. Организовать изготовление памяток для населения «Меры безопасности на воде»

4. Признать  утратившим силу постановление Главы муниципального образования Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 15.05.2012 года №21 « О создании обеспечения безопасности населения на водоемах в период купального сезона на территории Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области»

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Руссковского сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                            Н.А. Марченкова